
SZD  Gebührenordnung   ( Stand 01. Januar 2021 )  

  

1.Aufnahmegebühr                     (einmalig)     

Aufnahmegebühr Kinder / Jugendliche bis 18 Jahre                5,00 €                                      

Aufnahmegebühr Erwachsene (ab 18 Jahre)                     15,00 €                                     

2. Beitrag   
                      (bei Beitritt im laufenden Jahr ist bis 30.06. des Jahres der volle Beitrag und  

                        bei Beitritt nach dem 01.07. des Jahres 50% des Jahresbeitrags zu zahlen) 

              Mitgliedsbeitrag für Kinder bis zum vollendeten     9. Lebensjahr           35,00 €/Jahr           

Mitgliedsbeitrag für Kinder von 9 - 18 Jahre +                      

Erwachsene ab vollendeten 18. Lebensjahr                         70,00 €/Jahr   

  

3. Material    

  Skiausleihe                                                                      30,00 €/Jahr       

  

4. Vereinshütte  

 Vereinsmitglieder: 

Mitglieder (Erw.)       05,00 €  

 Kinder / Jugend (bis 18 Jahre)      04,00 € 

  

 Lebenspartner / Nichtmitglieder: 

 Lebenspartner Erwachsene      07,00 € 

 Nichtmitglieder Erwachsene      11,00 € 

 Nichtmitglieder Kinder       06,00 € 

 Tagessatz (nach Vereinbarung) Minimum                 100,00 € 

 Betriebskosten: 

 Wasser         15,00 € / m³ 

 Strom           0,30 € / kwh  

 


